
Neįgalumo išmokos:
Papildomos 
informacijos pateikimas



Ši informacija skirta jums, jei:  

• turite negalią arba ilgalaikį sveikatos sutrikimą  

• esate negalią arba ilgalaikį sveikatos sutrikimą turinčio vaiko tėvai ir 
(arba) globėjai 

• teikiate slaugą arba priežiūrą negalią arba ilgalaikių sveikatos 
problemų turintiems asmenims (pvz., esate paramos darbuotojas, 
slaugytojas, mokytojas, ergoterapeutas arba BP gydytojas). 

Kai asmuo kreipiasi dėl suaugusiųjų neįgalumo išmokos arba vaiko 
neįgalumo išmokos, mums reikia specialisto pateiktos patvirtinamosios 
informacijos, kad galėtume išnagrinėti prašymą.  

Ją naudojame kartu su prašymo formoje pateikta informacija, kad 
galėtume priimti teisingą sprendimą.

Kas yra specialisto pateikta patvirtinamoji informacija? 

Tai - informacija, patvirtinanti kliento sveikatos sutrikimus, negalią 
ar poreikius. Paprastai tai būna dokumentų ar laiškų kopijos, kurias 
prašymą teikiantis asmuo jau galbūt turi namuose.  

Tai gali būti: 

• priežiūros planai 
• vaistų receptai 
• vaiko papildomos pagalbos poreikių planas 
• vietos valdžios institucijos laiškas, kuriuose aprašomas būsto 

pritaikymo priemonės 
• laiškai arba personalo skyriaus ataskaita, kurioje paaiškinamas 

darbo vietos pritaikymas 
• mokytojų laiškai, kuriuose paaiškinama, kokios pagalbos vaikui 

reikia mokykloje
• siuntimai pas specialistus (pvz., CAMHS)

Specialistų pateikta patvirtinamoji informacija turėtų būti susijusi su 
prašymo formoje pareiškėjo nurodytais poreikiais. Seni dokumentai taip 
pat gali būti svarbūs, jei, pavyzdžiui, pareiškėjas ilgai serga.



Paprastai naudingiausi yra dokumentai, kuriuose pateikiama informacija 
apie specialistą ir (arba) kurie yra atspausdinti ant firminio blanko.  

Papildomos informacijos pateikimas

Jei įmanoma, prašymus teikiantys asmenys kartu su prašymu turėtų 
pateikti ir specialisto paruoštą patvirtinamąją informaciją. 

Kitu atveju, jei prašymą teikiantis asmuo pats to paprašo, mes jo 
vardu galime kreiptis į specialistą ir paprašyti pateikti patvirtinamąją 
informaciją. Tačiau tai gali užtrukti, todėl bus greičiau, jei prašymą 
teikiantis asmuo pats pateiks patvirtinamąją informaciją. 

Jei nėra jokios patvirtinamosios informacijos iš specialisto, tada 
bendrausime su prašymą teikiančiu asmeniu, kad suprastume jo 
poreikius ir priimtume sprendimą.

Kurie specialistai gali pateikti patvirtinamąją informaciją? 

Patvirtinamąją informaciją gali pateikti įvairūs trečiojo, privataus 
ir viešojo sektoriaus specialistai. Svarbiausia, kad specialistas 
būtų susipažinęs su asmens sveikatos būkle, negalia ar poreikiais.  
Patvirtinamąją informaciją gali pateikti šie specialistai: 

• Socialiniai darbuotojai, pagalbiniai darbuotojai ir ergoterapeutai 

• Fizioterapeutai, psichologai ir slaugytojai  

• Mokytojai ir mokytojų padėjėjai 

Ar specialistams mokama už patvirtinamosios informacijos pateikimą? 

BP gydytojai ir trečiojo sektoriaus organizacijos, kurių prašome 
pateikti patvirtinamąją informaciją, gali reikalauti mokesčio iš Škotijos 
socialinės apsaugos tarnybos. 

Kiti būdai, kaip mums galite pranešti apie kasdienius poreikius
Dėl neįgalumo išmokų besikreipiantys asmenys gali padėti mums 
priimti teisingą sprendimą, jei prašymo formoje pateikia kuo daugiau 
informacijos apie tai, kokią įtaką jų sveikatos sutrikimas ar negalia daro 
jų kasdieniam gyvenimui. 



Prašymą teikiantys asmenys taip pat gali nuspręsti pateikti papildomą 
patvirtinamąją informaciją iš savo paramos rato, įskaitant draugus ir 
šeimos narius. Tai padės mums suprasti jų poreikių lygį.

Patvirtinamosios informacijos atnaujinimas
Jei Škotijos socialinės apsaugos tarnybai turite nusiųsti patvirtinamąją 
informaciją, dokumentus galite pateikti internetu. Daugiau informacijos 
rasite apsilankę mygov.scot/uploading-your-documents

 
Daugiau informacijos
Daugiau informacijos rasite apsilankę mygov.scot/supporting-
information-disability-benefits arba paskambinę telefonu  
0800 182 2222. 

Specialistai daugiau informacijos gali rasti apsilankę  
socialsecurity.gov.scot/supportinginformationguidance

Kaip susisiekti su mumis?

 Galite mums skambinti nemokamu telefono numeriu: 0800 182 2222 

  Teksto perdavimo paslauga: 18001 +0300 244 4000  
(turintiems klausos sutrikimų)

  Britų gestų kalbos naudotojams: contactscotland-bsl.org

  Internetinis pokalbis: chat.socialsecurity.gov.scot 

Sekite „Škotijos socialinės apsaugos tarnybą“


